

colaboração ou termo de fomento, constituído por ato publicado em meio oficial de comunicação, assegurada a participação de pelo menos um servidor ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal da administração pública (Art. 2º, XI, Lei nº 13.019, de 31/07/2014).

Artigo 2º - Ficam designados os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA) do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024-FCAV:

- Aline Oliveira de Queiroga – CPF nº 493.159.018-78
- Ana Paula Lara Michelin Sanches – CPF nº 304.472.268-35
- Carmen Maria Vilela Santanna – CPF nº 005.804.348-93
- Carolina Fernandes – CPF nº 141.199.598-80
- Edson Luís Roque Mariotto – CPF nº 195.069.668-50
- Iuri Souza Spineli – CPF nº 430.523.918-36
- Ronaldo Marcos Valério – CPF nº 129.573.838-45
- Vinícius Felipe Domingues – CPF nº 040.774.951-99

Artigo 3º - A Presidência desta Comissão será exercida pela Vice-Diretora Carolina Fernandes e no seu impedimento responderá pela presidência o servidor Ronaldo Marcos Valério.

Artigo 4º - Compete à CMA:

a) - homologar, independentemente da obrigatoriedade de apresentação de prestação de contas pela OSC, o relatório técnico de monitoramento e avaliação de que trata o artigo 59, da Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014;
b) - avaliar os resultados alcançados na execução do objeto da parceria, de acordo com informações constantes do relatório técnico de monitoramento e avaliação, e fazer recomendações para o atingimento dos objetivos perseguidos;
c) - analisar a vinculação dos gastos da OSC ao objeto da parceria celebrada, bem como a razoabilidade desses gastos;
d) - solicitar, quando necessário, reuniões extraordinárias e realizar visitas técnicas na OSC e no local de realização do objeto da parceria com a finalidade de obter informações adicionais que auxiliem no desenvolvimento dos trabalhos;
e) - solicitar aos demais órgãos da UNESP/FCAV ou à OSC esclarecimentos que se fizerem necessários para subsidiar sua avaliação;
f) - emitir relatório conclusivo sobre os resultados alcançados no período, contendo a nota da parceria, avaliação das justificativas apresentadas no relatório técnico de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas e sugestões.

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição.

Jaboticabal, 25 de março de 2024

PROF. DR. HUMBERTO TONHATI

Diretor da FCAV

PROCESSO Nº 456/2024-FCAV

ATO DO DIRETOR, DE 22/03/2024

No uso das atribuições legais, conferidas pelo inciso V, artigo 9º, da Portaria UNESP nº 136/2023, AUTORIZO nos termos do Parecer Técnico nº 02/2024-STM/FCAV e do Parecer Referencial nº 01/2024-AJ, a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a presente contratação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R\$ 17.000,00, à favor da empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ: 90.180.605/0001-02, visando a contratação de seguro de veículos pertencente a frota da FCAV, e ato contínuo, AUTORIZO a respectiva despesa.

CLASSIFICAÇÃO – LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023-FCAV ATO DA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO, DE 24/01/2024.

CLASSIFÍCIO E HABILITO o objeto do LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023-FCAV, que trata VENDA DE SUCATA, ao proponente: ANTONIO CARLOS GABRIEL, os lotes 1 e 2.

Não publicado em época oportuna.

HOMOLOGAÇÃO – LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023-FCAV ATO DO DIRETOR DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, DE 05/04/2024

HOMOLOGO o objeto do LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023-FCAV que trata da VENDA DE SUCATA, no valor total de R\$ 54.150,47.

CAMPUS DE RIO CLARO

Instituto de Biociências

Processo 1003/2023 – IB/CRC

Pregão Eletrônico 77/2023 – IB/CRC

Solicitações de Empenho 211434.

Notificamos a empresa LUCAS TONIATE DOS REIS, CNPJ: 52.045.566/0001-33, que a entrega do objeto do processo acima apresenta-se com 124 dias de atraso, caracterizando a inexecução total deste.

De acordo com a legislação vigente e as normas estabelecidas a empresa dispõe de 10 (dez) dias corridos a contar da data de publicação desta notificação para efetuar essa entrega.

Transcorrido esse prazo e não ocorrendo a regularização dessa pendência, serão aplicadas as penalidades cabíveis conforme prevê a Portaria Unesp nº 06 de 13/01/2021 e legislação vigente

Rio Claro, 5 de abril de 2024

Patrick Pedroso Rocco

Assistente Administrativo II

De acordo,

Priscila Botelho Rufino

Supervisora da Seção Técnica de Materiais

Instituto de Biociências

Processo 1003/2023 – IB/CRC

Pregão Eletrônico 77/2023 – IB/CRC

Solicitações de Empenho 211434.

Notificamos a empresa LUCAS TONIATE DOS REIS, CNPJ: 52.045.566/0001-33, que a entrega do objeto do processo acima apresenta-se com 124 dias de atraso, caracterizando a inexecução parcial deste.

De acordo com a legislação vigente e as normas estabelecidas a empresa dispõe de 10 (dez) dias corridos a contar da data de publicação desta notificação para efetuar essa entrega.

Transcorrido esse prazo e não ocorrendo a regularização dessa pendência, serão aplicadas as penalidades cabíveis conforme prevê a Portaria Unesp nº 06 de 13/01/2021 e legislação vigente

Rio Claro, 5 de abril de 2024

Patrick Pedroso Rocco

Assistente Administrativo II

De acordo,

Priscila Botelho Rufino

Supervisora da Seção Técnica de Materiais

CAMPUS DE SOROCABA - INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO: SOR/ICTS 305/2023 Vol. 1

UNIDADE COMPRADORA: UNESP – INSTITUTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA DE SOROCABA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ITENS DIVERSOS – EMENDA PARLAMENTAR

Despacho do Diretor da Unidade, de 04/04/2024.

HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 34/2023, do tipo menor preço objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ITENS DIVERSOS – EMENDA PARLAMENTAR, conforme especificações do Edital, que resultou na adjudicação de seu objeto de acordo com o resultado seguinte:
Item: 01 - PARAFUSADEIRA A BATERIA , RPM ALTA0-1300 BAIXA0-400

BEC: 4562755

EMPRESA: ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA EPP

CNPJ: 35.991.410/0001-26

Marca/Modelo: SCD711C2K-BR/STANLEY

Preço Unitário: R\$ 794,80

Quantidade: 02

Preço Total: R\$ 1.589,60

Item: 02 - RETIFICADEIRA EM ACO, TIPO MICRO, USO PROFISSIONAL, POTENCIA 175W,127V

BEC: 3850951

EMPRESA: FANDUS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ: 35.183.900/0001-04

Marca/Modelo: BLACK DECKER / RT18KA-1800W

Preço Unitário: R\$ 420,00

Quantidade: 02

Preço Total: R\$ 840,00

Item: 03 - FRESADORA INDUSTRIAL, ROUTER, 3CV, 220V, MONOFASICA

BEC: 6154158

EMPRESA: PRECISION TECH INDÚSTRIA DE MAQUINAS LTDA CNPJ: 22.879.231/0001.50

Marca/Modelo: Precision Tech/ SNP2012

Preço Unitário: R\$ 40.000,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 40.000,00

Item: 04 - MEDIDOR DE RESISTENCIA DE ISOLACAO, MEGOMETRO

BEC: 6055265

EMPRESA: ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 05.854.663/0001-97

Marca/Modelo: MINIPA/MI-2701A

Preço Unitário: R\$ 1.610,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 1.610,00

Item: 06 EQUIPAMENTOS PARA FINS DIDATICOS GERADOR DE SINAI5

BEC: 6328377

EMPRESA: N.H.NETO- COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE

MEDIÇÃO - EPP

CNPJ: 10.376.569/0001-00

Marca/Modelo: POLITERM (Brasil), modelo POL-40,

Preço Unitário: R\$ 1.300,00

Quantidade: 04

Preço Total: R\$ 5.200,00

Item: 07 - MULTIMETRO, DIGITAL, PORTATIL, 600V

BEC: 6183573

EMPRESA: ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 05.854.663/0001-97

Marca/Modelo: MINIPA/ET-1507B

Preço Unitário: R\$ 214,00

Quantidade: 09

Preço Total: R\$ 1.926,00

Item: 08 - FONTE DE ALIMENTACAO, CC

BEC: 6137016

EMPRESA: N.H.NETO- COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE

MEDIÇÃO - EPP

CNPJ: 10.376.569/0001-00

Marca/Modelo: POLITERM (Brasil), modelo POL-16E,

Preço Unitário: R\$ 2.180,00

Quantidade: 04

Preço Total: R\$ 8.720,00

Item: 09 - JOGO DE FERRAMENTA, TIPO SOQUETES SEXTA-

VADOS COM ENCAIXE 1/4

BEC: 5980399

EMPRESA: THAMIRES DE SOUZA CAMPOS 51.026.897

CNPJ: 51.026.897/0001-63

Marca/Modelo: Jogo de soquetes R49003016

Preço Unitário: R\$ 180,00

Quantidade: 02

Preço Total: R\$ 360,00

Item: 10 - GUINCHO HIDRÁULICO, ESTRUTURA EM AÇO, CAPAC.MIN. 500 KG

BEC: 6140386

EMPRESA: THAMIRES DE SOUZA CAMPOS 51.026.897

CNPJ: 51.026.897/0001-63

Marca/Modelo: MARCA: FORTG MODELO: FORTG-GHU-12

Preço Unitário: R\$ 1.880,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 1.880,00

Item: 11- MESA ELEVATÓRIA

HIDRÁULICA PANTOGRÁFICA MÓVEL, CAPAC.MIN.300 KG

BEC: 6140432

EMPRESA: THAMIRES DE SOUZA CAMPOS 51.026.897

CNPJ: 51.026.897/0001-63

Marca/Modelo: MARCA: MHPW 500 CÓDIGO: 976474

Preço Unitário: R\$ 2.300,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 2.300,00

Item: 12- IMPRESSORA 3D

BEC: 6145310

EMPRESA: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

- EPP

CNPJ: 07.483.598/0001-66

Marca/Modelo: Creality Ender 5 Plus

Preço Unitário: R\$ 4.380,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 4.380,00

Item: 13- IMPRESSORA 3D

BEC: 6145337

EMPRESA: F.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.552.540/0001-02

Marca/Modelo: IMPRESSORA DIGITAL PHOTON MONO X

BIVOLT ANYCUBIC

Preço Unitário: R\$ 5.240,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 5.240,00

Item: 16- MONITOR DE VIDEO TECNOLOGIA LED, 27 POLE-

GADAS

BEC: 4706943

EMPRESA: LEANDRO LUIS MONTEIRO CHERUBINI

CNPJ: 6.491.524/0001-23

Marca/Modelo: ACER QG270

Preço Unitário: R\$ 870,00

Quantidade: 02

Preço Total: R\$ 1.740,00

Item: 18- TELEVISAO, LED,55", SMART TV

BEC: 5401453

EMPRESA: MAGAZINE G&G LTDA

CNPJ: 51.055.810/0001-86

Marca/Modelo: PHILIPS/55PUG7408

Preço Unitário: R\$ 2.380,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 2.380,00

Item: 20- PONTA DE PROVA PARA OSCIOSCOPIO

BEC: 6136915

EMPRESA: RCBI INSTRUMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 13.409.414/0001-10

Marca/Modelo: CALTEST Modelo: CP6220-NA

Preço Unitário: R\$ 4.670,06

Quantidade: 04

Preço Total: R\$ 18.680,24

Item: 21- PONTA DE PROVA PARA OSCIOSCOPIO

BEC: 6136907

EMPRESA: RCBI INSTRUMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 13.409.414/0001-10

Marca/Modelo: RIGOL Modelo: RP1025D

Preço Unitário: R\$ 3.790,00

Quantidade: 04

Preço Total: R\$ 15.160,00

Item: 22- VARIAC, DISPLAY ANALOGICO

BEC: 6055982

EMPRESA: FACOM LTDA

CNPJ: 19.778.407/0001-72

Marca/Modelo: MARCA: JNG TDGC2-3 / INSTRUM - 3KVA –

O FORNECEDOR INSTRUM REVENDE O PRODUTO JNG

Preço Unitário: R\$ 740,00

Quantidade: 07

Preço Total: R\$ 5.180,00

Item: 23- VARIAC, DISPLAY ANALOGICO

BEC: 6055958

EMPRESA: FACOM LTDA

CNPJ: 19.778.407/0001-72

Marca/Modelo: JNG - TSGC2-20

Preço Unitário: R\$ 8.900,00

Quantidade: 01

Preço Total: R\$ 8.900,00

Item: 25- MICRO, DE 12 NUCLEOS, 2,1 GHZ, DDR5, 32 GB, 25 MB

BEC: 6432581

EMPRESA: SHANX LTDA

CNPJ: 51.014.023/0001-96

Marca/Modelo: HOLY DRAGON + Grasep #001 99 1034

+ GM270

Preço Unitário: R\$ 8.200,00

Quantidade: 03

Preço Total: R\$ 24.600,00

Item: 26- MICRO, DE 08 NUCLEOS, 2,9 GHZ, DDR4, 16 GB, 16 MB

BEC: 6191614

EMPRESA: SHANX LTDA

CNPJ: 51.014.023/0001-96

Marca/Modelo: HOLY DRAGON #001 88 1035 + #777 00 0374

Preço Unitário: R\$ 3.800,00

Quantidade: 02

Preço Total: R\$ 7.600,00

ITENS: 05, 14,15, 17 e 24 - FRACASSADOS

ITEM: 19 – DESERTO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO